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rede, nemlig: getrennt marschieren, vereint 
schlagen. Lad os kun marchere hver for 
sig; naar det gælder om at slaa de Her- 
rer Radikale og Socialdemokrater, saa 
forene vi os. - r ' : 

Wenzel Neergaard: Man, kan jo ikke 
nægte, at det ærede Medlem, som nu sidst 
havde Ordet, befinder sig i eR; rivende Ud- 
vikling. Det var med en umiskendelig 
Glæde og en i høj-Grad udpræget Stolt- 

: hedsfølelse, at det ærede Medlem henpege.de 
; paa, at det nu var lykkedes ,at, faa et For- 

lig mellem hele; Højre og Regeringspartiet, 
og jeg skal ; villig , indrømme det , ærede 
Medlem, a t  det giver jeg :,ham, fuldstændig 
Ret i, at det, er der; i .Virkeligheden Grund 
til at være glad ved. Men naar det ærede 

홢 Medlem udtaler sin Glæde derover, maa 
j eg,, paa den; anden Side ogsaa tillade mig 
at udtale min Glæde over, at det Stand- 

홢 punkt, som vi netop fra vor Side havde 
indtaget, idet vi fuldt ud have hævdet 
Nødvendigheden. af, enr: saadan Politiks 
Gennemførelse,, er accepteret ;,af det ærede 
Medlem og hele Højrepartiet. 

; , jeg kan i og,, for sig indskrænke mig mig 
til en meget kort Omtale af de forelig- 
gende Skattelove, men jeg skal dog ikke 
undlade at sige, at selvfølgelig er det med 
Beklagelse, at man er naaet til overhovedet 

. at gaa , til at skulle udskrive B eløb af denn e 
Størrelse, til overhovedet at skulle gaa til 
en saa betydelig Forøgelse af Befolkningens 
Skattebyrde ;, og maa maa jo sikkert ind- 
'rømme, at det er ikke for meget at sige, 

i ,at, . noget stort finansielt Fremsyn hos dem, 
der i de, sidste Aar have ledet vor Finans- 
politik, har der ikke været, for saa vare vi 

; neppe komne til et saa,,daarligt Resultat, 
som Tilfældet i. Virkeligheden ,er.....,, Men 
hele denne Situation opfordrer jo, som jeg 
havde Lejlighed t i l  at udtale, den Gang vi 
drøftede Optagelsen af det nye Statslaall, 
Rigsdagen og Regeringen til for Fremtiden 
at udvise en langt anderledes gennemført 
Sparsommelighed end den, man hidtil har 
været . tilbøjelig til at vise, og jeg har i; saa 
Henseende, med stor Glæde noteret (le Be- 
mærkninger, 홢홢.som.i.Ip!ag..-Jaldt fra den højt- 
ærede Finansministers\ Side, hvor han ud- 
talte sig i samme Retning som don her af mig 
antydede, -.og' hvor han ̂ udtrykkelig hævdede, 
at det, .man f or Fxemtiden maatte gøre, 
^ar.. at-, sætte 'TÉérin g . .'efter:Næring. Jeg 
maa derfor stadig mene at hvis dette kan 
blive et Resultat af den uheldige finansielle 
Situation, vi ere komne ud i. baade .med 
Hensyn ; til  Optagelsen ,af vore Statslaan 
o g  med Hensyn ti l .  Nødvendigheden af, at j 

udskrive store Skatter, ser jeg dog deri et 
ikke saå lille Lyspunkt, og jeg kan derfor 
ogsaa med stor Glæde hilse det Forslag, 
som er fremkommet, og som gaar ud paa 
de ekstraordinære Henlæggelser til Re- 
servefonden, før saa vidt Statens Ind- 
tægter skulde vise sig at indgaa med et 
Beløb, der er højere end 2 pCt. af de 
normale Statsindtægter i FÜiansaaret 
1911-T-12. J e g  ser i denne Bestemmelse ' , 
en meget god. Hjælp til, at det ai mig ud- 
talte Ønske om, at ;Bevillingsmagten maa 
holde sig indenfor visse Grænser, dog kan 
have nogen praktisk Udsigt til - at - blive til 
Virkelighed.- 

; Hvad angaar selve de foreliggende .Lov- 
forslag, skal jeg ikke trætte Tinget ved at 
gaa i Enkeltheder, jeg kan i saa Hen- 
seende tillade m i g  at henvise til de Ud- \  
talelser, jeg fremsatte ved Lovforshtgenes 
første Behandling. Man vil indrømme mig, 
at i alt væsentligt er Resultatet af det 
Forlig, som foreligger, i Overensstemmelse 
med det Standpunkt, jeg den Gang paa vor 
gruppes.'J^egne indtog,: og jeg kan derfor 
selvfølgelig ikke andet end anbefale mine 
Gruppefæller at stemme for de foreliggende 
Forslag, selv om der selvfølgelig er Ting 
deri, som jeg kunde have ønsket ordnede 
paa en anden Maade, end sket r ,  - Jeg 
skal til Slutning udtale min Tilfredshed 
med, at mit. Forslag fra første Behandling 
qm . Forsyarsskattens Udskillelse som en 
særlig Skat er taget til Følge. Jeg tror, 
idet jeg henholder mig til mine Udtalelser 
den Gang, at det vil have sin .::store; Be- 
tydning. 

Ordføreren (Joraen, Jenseli) Hvis en 
Tilhører kom ind i dette Ting og ikke var 
vant til at overvære Forhandlingerne, vilde 
han; utvivlsomt ved at høre saavel det 
ærede Medlem for Københavns 10de Valg- 
kreds (Bang) som det ærede Medlem fra 
EalundbQrg (Rode) gøre deres Sammenlig- 
ninger med det Forslag, Folketinget ved- 
tog ved tredie Behandling, faa det Indtryk,. 
at, det maatte være et overordentlig ud- 
mærket Forslag, men hvis den ;samme Til- 
hører havde , hørt  disse ærede Ordførere 
ved Indkomst- og Formueskat telovforslagets 
tredie Behandling her. i Tinget, vilde han 
erindre; at 4 e  samme ærede Medlemmer'-' I 
ikke blot ikke kunde stemme oi dot, men 
endogsaa gennemkritiserede det fra Ende 
til anden. At det ærede Medlem for Kø-.- 
benhavns .10de Valgkreds var utilfreds med 
Indkomst- pg; Formueskatteforslaget, som 
det forelaa den -Gang, og lige saa lidt som 
hans Parti kunde stemme: for det, er ikke: ' : 


